XV. XVI.

Compressit itaq; peruersitate damnabili, eiusq; auctoribus confutatu: animaque omnium fidei puritate compellitu sacerdotis ad B.

GERMANVS PVLVEREM COLLEGIT EX IOCO MARTYRII SALBANI.

Albanum martyrem auctori Deo per ipsum gratias acturi, properebant. Plo Germanus, omnium Apostolorum, diversorumque martyrum reliquias secum habens, facta oratione, iussit reuelli sepulchrum, pretiosa ibidem munera conditura: arbitratis opportunum, ut membra Sanctorum ex diversis regionibus collecta, quos pates meritum receperat eorum sepulchri quoque vnus teneret hospitium. Quibus depositis, honorifice sociatis, de loco ipso, vbi beati martyrii effusus fuerat sanguis, missam pulueris secum portaturus abstulit: in qua apparebat, crurore seruato, rubere martyrum eadem, persecutore pallere. Quibus ita gestis, innumera hominum eodem die ad Dominum conuersa est turba. haec Constantius. Vide & considera hic oportune, lector quemam sit putanda Catholica fides, & in sanctorum cultu pia traditio, num ea, quam sanctissimi Episcopi, sequentibus signis, Dei reificatione docebant an quam in demolitione martyrum sepulchrorum in eadem insula (proh dolor) haec haereticorum hodie vi armorum & carnificina sanctorum extorquet? Sed missis his (nam quibus corriget, quos Deus despecti) sacros Antistites mira adhuc in eadem insula agentes profequimur: subdit enim Constantius.

XVII. GERMANVS PATIVR PEDIS COLLEXTIONEM.

Inde dum rediret, insulatum inimicus, casualibus laqueis preparatis, Germani pedem laqueo occasione conuenit, ignorans illum merita sicut Iob beatissimi, afflictione corporis prosequenda. Et dum aliquandiu vno in loco infirmitatis necessitate constringitur, in vicinia, qua manebat, casualiter excasit incendium: quod consumptis omnibus, quae illic palustri arundine regebantur, ad habitaculum, in quo idem iacebat, slabris stimulacibus ferocatur. Concusus omnium ad Antistitem conuoluit, ut elevatis manibus periculum, quod imminerebat, euaderet: Qui omnibus increpatis, moueri se fidei praesumptione, non passus est. Multitudo omnium desperatione perterrita obuiam occurrit incensulo. Sed ut potentia Dei manifestior appareret, quicquid custodire tentauerat turba, consumitur: quod vero iacenti & infirmo defenderat referuatur: hospitium sancti viri expansescens flamma transiit, vltra citraque, desatens, & inter globos flammantis incendi incolans tabernaculum, quod habitator inclusus seruabat, emicuit. Exultat turba miraculo, & vixtam se diuini virtutibus gratulatur. Excubabat debui ac molibus ante tugurium pauperum turba sine numero, his animas curari cupientes, hic corpora. Referri nequeunt, quae Christus operabatur in sanulo, qui virtutes faciebat infirmis. Er cum delitit, in sua remedia nihil adhiberi pateretur, quadam nocte candentem mueni vestibus vidit sibi adesse, personam, quae manu extensa iacentem videretur attollere, eumque consilere firmo vestigio imperabat. Post quam horam ita rogatus doloribus, recepta profugam sanitatem, ut die reddito, timentis laborem subiret in trepidus.